INDICAÇÃO Nº 370/2012
Solicita operação tapa-buraco na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, Ponta Porã. (Reitera a Indicação 2865/2010)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando operação tapa-buraco na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, Ponta Porã.
JUSTIFICATIVA:

A realização de operação tapa-buracos na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos se faz necessária tendo em vista a precária situação em que se encontra a pavimentação asfáltica na referida via, devido a buracos, o que vem causando desconforto e transtornos a todos os motoristas que por ali trafegam.

Dessa forma, é a presente para solicitar que a Administração Pública realize operação tapa-buraco na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, no Bairro Ponta Porã até mesmo porque, como nossa cidade é uma Estância Turística, não pode haver uma via pública naquele estado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de abril de 2012.

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2012 - 11:48:52 01968/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário